9Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.428

e trinta e seis mil) - Kit C: Composto por 1 (uma) Camisetas gola
redonda sem manga em tecido tipo malha PV e por 1 (uma) Saia
Short em Helanca Colegial, com elástico na cintura e 1.120.000 (um
milhão e cento e vinte mil) - KIT D: Composto por 1 (um) agasalho,
para atender a necessidade de vestimenta dos alunos da rede
Estadual de Ensino no decorrer do ano de 2024 e 2025, conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
DA MODALIDADE: Ata de Registro de Preços nº 023/2024 C. DO
PREÇO: R$ 5.328.997,50 (cinco milhões trezentos e vinte e oito
mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Dotação Compactada: 2024.2401.026 / Nota de Empenho: 00012 /
Classificação Funcional: 12 361 1008 2.294 / Natureza da Despesa:
3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 17610156 / Valor: R$ 5.328.997,50.
DA VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de no máximo 120
(cento e vinte) dias, contados a partir de sua assinatura, e eficácia a
partir da publicação no Diário Oficial do Estado. DA PUBLICAÇÃO:
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 05/12/2024.
<#ABC#504037#9#580786/>

Protocolo 504037
<#ABC#503842#9#580559>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 187/2024 - 108902 - SEDUC

PROCESSO N° 202400005031831

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC -
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo Menor Preço por Item,
nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de
março de 2023.
    Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA O
CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL DO ESPORTE.
    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances:  às
9h00 (horário de Brasília-DF) do dia 19.12.2024.
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: (62) 3220 9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

ROSEMERE LUZ PEREIRA
Pregoeiro(a)

<#ABC#503842#9#580559/>

Protocolo 503842

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#503851#9#580572>

PORTARIA nº 1140/2024/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor
do art. 195, inciso II, da Lei estadual nº 20.756/2020, bem como
o Decreto nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Oficial/GO nº 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o
Decreto nº 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/
GO nº 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo Disciplinar, de rito Sumário, nº
202316448081741,

RESOLVE:

I - ABSOLVER os servidores JAMERSON DE SOUZA
OLIVEIRA - ocupante do cargo de Policial Penal - das práticas
das infrações disciplinares dos arts. 202, inciso XIX, e 204, inciso
XXVIII, da Lei estadual nº 20.756/2020; NICKERSON ELIAS
LOURENÇO SANTOS - ocupante do cargo de Policial Penal - da

conduta infracional administrativa descrita no art. 202, inciso XIX,
da Lei estadual nº 20.756/2020, ambos com empréstimo do art. 386,
inciso VI, do Código de Processo Penal; e

II - DETERMINAR que, após a publicação desta portaria,
a Comissão Processante: a) intime os servidores, bem como
seus defensores, para que tomem conhecimento do inteiro teor
desta decisão; b) dê ciência à Controladoria-Geral do Estado
sobre o resultado deste processo administrativo disciplinar; c)
transcorrido o prazo recursal in albis: c.1) certifique o trânsito
em julgado da decisão; c.2) envie cópia desta portaria e do
julgamento à Diretoria-Geral de Polícia Penal do Estado de Goiás
para conhecimento; c.3) remeta cópia desta portaria à Gerência
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da DGPP para as
providências complementares, naquilo que lhe couber; c.4) por fim,
proceda ao arquivamento dos autos na Corregedoria Setorial da
Diretoria-Geral de Polícia Penal de Goiás.

PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 05 de dezembro de 2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#503851#9#580572/>

Protocolo 503851
<#ABC#503864#9#580586>

PORTARIA Nº 1141, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2024

Designa gestor de Termo de
Cooperação Técnica firmado pela
Secretaria de Estado da Segurança
Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições
legais e da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, de 7
de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº
24.281, em observância à Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro
de 2012, com fundamento no Decreto nº 10.248, de 31 de março
de 2023, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400007052723,
resolve:

Art. 1º  Designar, como representante desta Secretaria,
o servidor RODRIGO MENDES DE ARAÚJO, inscrito no CPF nº
***.385.171-**, para atuar como Gestor do Termo de Cooperação
Técnica nº 026/2024/SSP (SEI nº 67974678) e respectivo Plano
de Trabalho, celebrado entre a Secretaria de Estado da Segurança
Pública, por intermédio da Delegacia-Geral da Polícia Civil, e o
Departamento Estadual de Trânsito de Goiás - DETRAN, cujo objeto
é a conjugação de esforços de interesse público e recíproco entre
os partícipes, com vistas à execução de atividades operacionais
e investigativas, com o objetivo de reprimir crimes que envolvam
veículos automotores como objeto ou instrumento de crime.

Art. 2º  Designar o servidor MARCUS VINÍCIUS CRUVINEL
FIDELIS, inscrito no CPF nº ***.851.711-**, para atuar como suplente,
substituindo o titular em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º  Estabelecer que, para a consecução do objetivo
proposto neste ato, o servidor ora designado deverá:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento
das obrigações pactuadas no referido Termo de Cooperação sob
sua gestão;

II - observar e fazer cumprir o prazo de vigência do Termo; e
III - comunicar à autoridade competente, com antecedência

mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do
ajuste e a eventual necessidade de prorrogação.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e
demais providências que o caso requer.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#503864#9#580586/>

Protocolo 503864
<#ABC#503868#9#580592>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2c2e3b41

BRASIL, 6 DE DEZEMBRO DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br 7

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120500227

227

Nº 234, quinta-feira, 5 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20241356

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20241356, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Equipamento Médico Hospitalar, conforme especificações contidas
no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do No 913562024, até o dia 27/12/2024, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 27 de Novembro de 2024
DORISLEIDE CANDIDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20241377

IG No 1304553000
A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20241377, de

interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Contratação de empresa para
prestação de serviços contínuos a serem executados com dedicação exclusiva de mão de
obra terceirizada, regidos pela Consolidação da Leis Trabalhistas - CLT, para as categorias,
condições e quantidades estabelecidas, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do No 913772024, até o dia 27/12/2024, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 26 de Novembro de 2024
LILIANE DE FREITAS LEITE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20241379

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20241379, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do No 913792024, até o dia 27/12/2024, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 27 de Novembro de 2024
FRANCISCO CLÁUDIO REIS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20240975

IG No 1333281000
A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico

No 20240975, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Prestação dos
Serviços de Locação de 01 (uma) Central automatizada de Sistema triplex de Vácuo
Medicinal, incluindo locação, instalação, manutenção preventiva e corretiva, com cobertura
total de peças, sem ônus para a contratante, para atender as necessidades do Hospital
Universitário do Ceará - HUCE, pelo período de 12 (doze) meses. MOTIVO: Alterações no
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do No 909752024, até o dia 30/12/2024, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 29 de Novembro de 2024
MÁRCIO ALBERT GOMES MOREIRA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
1º sem/2025

Os Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. .Nº
EDITAL

.P R O C ES S O .COORDENAÇÃO REGIONAL .UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR .DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2024

.DATA SESSÃO
2024

. 01 .202400006112131 Anápolis .José Valente 05/12 até 8h59 de 26/12 26/12 às 9h

. .202400006115225 .Christovam de Oliveira

. .202400006115650 .Joaquim Alves

. .202400006112126 . .Dr. Negreiros

. . .202400006120552 .Morrinhos .D. Pedro II . .
Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://goias.gov.br/educacao/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 187/2024

SISLOG 108902 - SEDUC PROCESSO Nº 202400005031831
O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento
na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo Menor Preço por Item, nos termos do Art. 28,
inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual
nº 10.247, de 30 de março de 2023.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA O CENTRO DE ENSINO EM
PERÍODO INTEGRAL DO ESPORTE.

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: às 9h00 (horário de
Brasília-DF) do dia 19.12.2024. Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br. O fornecedor
interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial
de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e
preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de
lances. Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais
documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br.
Maiores informações pelo telefone: (62) 3220 9570 e/ou e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ROSEMERE LUZ PEREIRA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 18/2024-SES/GO.
Processo nº: 202300010055510.
Concedente: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde - SES/GO.
Convenente: Universidade Federal de Goiás. Objeto: 1 - Prorrogação do prazo de vigência
do Convênio nº 18/2024-SES/GO, por período de 16 (dezesseis) meses compreendendo o
período de 28 de junho de 2025 a 28 de outubro de 2026; 2 - Inclusão, para o período de
novembro de 2024 a outubro de 2026, de repasse de recursos financeiros para custeio da
unidade móvel no desenvolvimento do "Programa Olhar para Todos". Vigência: 16
(dezesseis) meses compreendendo o período de 28 de junho de 2025 a 28 de outubro de
2026 , condicionada sua eficácia à publicação do seu resumo na Imprensa Oficial .
Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde, Angelita Pereira
de Lima - Universidade Federal de Goiás.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE Nº 128/2024 - SES, PROCESSO N° 202400005012903
Número da Contratação - Sislog: 105481

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SES - SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na
modalidade Pregão Eletrônico 128/2024, tipo Menor Preço por Item, nos termos do Art.
28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma da Instrução
Normativa SEGES/ME nº 73/2022 e, subsidiariamente, pelo Decreto Estadual nº 10.247 de
30 de Março de 2023 e outras normas aplicáveis. Objeto: Aquisição de Equipamento
utilizado para a automação da limpeza de instrumentais, instrumentos canulados e
materiais de necrópsia. Valor total estimado: R$ 331.653,00 Data e horário de abertura da
sessão pública: às 09:00 do dia 20/12/2024. Recebimento de Propostas: 09/12/2024 às
08:00.Informações: www.sislog.go.gov.br ou 62 3201-3800, valter.filho@goias.com.br.

NATAL DE CASTRO
Gerente de Licitações/SES-GO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO 10º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 94/2023-SES/GO
(HSLMB). Processo nº: 202400010082593. Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria de
Estado da Saúde. Parceiro Privado: Fundação Universitária Evangélica - FUNEV. Objeto:
Repasse referente assistência financeira complementar da União (Piso de Enfermagem).
Valor: R$ 142.316,70 . Data da assinatura da Apostila: 28/11/2024. Signatário: Rasível dos
Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO 10º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 91/2023-SES/GO
(POLICLÍNICA SLMB). Processo nº: 202400010082676. Parceiro Público: Estado de Goiás -
Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Fundação Universitária Evangélica -
FUNEV. Objeto: Repasse referente assistência financeira complementar da União (Piso de
Enfermagem). Valor: R$ 17.049,78. Data da assinatura da Apostila: 28/11/2024. Signatário:
Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO 11º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 37/2019-SES/GO
(HETRIN). Processo nº: 202400010082938. Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria de
Estado da Saúde. Parceiro Privado: Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento -
IMED. Objeto: Repasse referente assistência financeira complementar da União (Piso de
Enfermagem). Valor: R$ 15.427,86. Data da assinatura da Apostila: 28/11/2024. Signatário:
Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO 11º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 90/2023-SES/GO
(POLICLÍNICA GOIÁS). Processo nº: 202400010082407. Parceiro Público: Estado de Goiás -
Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Hospital e Maternidade Therezinha de

Jesus. Objeto: Repasse referente assistência financeira complementar da União (Piso de
Enfermagem). Valor: R$ 15.924,78. Data da assinatura da Apostila: 28/11/2024. Signatário:
Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO 13º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 80/2022-SES/GO (IOAL). Processo nº:
202400010082749. Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde.
Parceiro Privado: Instituto de Olhos de Águas Lindas Ltda - ME - IOAL. Objeto: Repasse
referente assistência financeira complementar da União (Piso de Enfermagem). Valor: R$
1.170,45. Data da assinatura da Apostila: 28/11/2024. Signatário: Rasível dos Reis Santos
Júnior - Secretário de Estado da Saúde.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO 14º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 50/2022-SES/GO (HOSPITAL
DE FORMOSA). Processo nº: 202400010083535. Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria
de Estado da Saúde. Parceiro Privado: Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento -
IMED. Objeto: Repasse financeiro ao IMED, referente assistência financeira complementar da
União (Piso de Enfermagem). Valor: R$ 21.669,63. Data da assinatura da Apostila:
28/11/2024. Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO 15º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 25/2022-SES/GO (HEELJ).
Processo nº: 202400010083552. Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde.
Parceiro Privado: Fundação Universitária Evangélica - FUNEV. Objeto: Repasse referente assistência
financeira complementar da União (Piso de Enfermagem). Valor: R$ 143.292,52. Data da assinatura
da Apostila: 28/11/2024. Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde.